
 

- 1 - 

 

Příloha č. 7 čj.: PPR-29068-21/ČJ-2014-990656 
Počet listů: 10 

Návrh 

SMLOUVA O DODÁVCE SOFTWARE 

číslo dodavatele:… 
číslo objednatele: PPR-29068-…/ČJ-2014-990656 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník) a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) 

kterou uzavřely tyto smluvní strany 

Článek I. 

Smluvní strany: 

1. Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem:  Nad Štolou 936/3 

   170 34 Praha 7 

IČO:   00007064 

DIČ:   CZ00007064 

Zastoupená:  Ing. Miroslavem Hajným, ředitelem Správy logistického zabezpečení 
   PP ČR 

Bankovní spojení: ČNB Praha 1 

Číslo účtu:  5504881/0710 

Kontaktní osoba: Jaroslav Altman  

Tel.:   +420 974 836 684, mob.725 190 262   

(dále jen „objednatel“) 

a 

2. ??? 

Sídlo:   ??? 

IČO:   ??? 

DIČ:   CZ 

Bankovní spojení: ??? 

Číslo účtu:  ??? 

Zastoupená:  ??? 

Telefon/Fax:  ??? 

 zapsaná v OR vedeném KS v ……………….., oddíl …………., vložka ………….. 

(dále jen „dodavatel“)  

Okomentoval(a): [PS-OSJ1]: Doplní uchazeč do návrhu 
smlouvy 



 

- 2 - 

 

Článek II. 
Základní ustanovení 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka dodavatele ze dne XX.XX.2015, která 
byla podána na základě zadávacího řízení zveřejněného pod číslem PPR-29068-21/ČJ-
2014-990656 a byla vybrána jako nejvhodnější na základě výběru nejvhodnější nabídky 
v rámci výběrového řízení dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách (dále jen smlouva) vyhlášeného ve Věstníku VZ dne 29. května 2015 pod 
evidenčním číslem VZ 512381. 

Článek III. 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se dodavatel zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných objednateli 
předmět plnění specifikovaný v odst. 2 tohoto článku a převést na objednatele právo 
k užití software. Objednatel předmět plnění převezme a zaplatí za ně sjednanou cenu. 

2. Předmětem plnění je návrh, vytvoření a dodávka jednotného software (dále jen „SW“) 
vybavení, včetně zaškolení obsluhy a technického personálu umožňujícího operační 
řízení nasazených sil a prostředků (dále jen „SaP“) útvarů s celostátní působností (ÚCP) 
a informační platformy umožňující výměnu dat mezi operačními středisky jednotlivých 
útvarů PČR s celostátní působností a integrovaným operačním střediskem Policejního 
prezidia (IOS PP). Dále pak vytvoření integrační platformy pro používané komunikační 
systémy (IP telefonie a radiokomunikační systém PEGAS), včetně krátkodobého i 
dlouhodobého záznamu. Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v Příloze 
č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí. 

3. Dodavatel tímto prohlašuje, že předmět plnění nemá právní vady ve smyslu § 1920 a 
násl. občanského zákoníku. 

Článek IV. 
Termín a místo plnění 

1. Dodavatel je povinen dodat předmět plnění do 60 dnů od uzavření této smlouvy, nejdéle 
však do 16. listopadu 2015. 

2. Dodavatel se zavazuje informovat objednatele o termínu dodání předmětu plnění 
nejméně tři pracovní dny předem. 

3. Místem plnění jsou operační střediska útvarů Policie ČR s celostátní působností 
dislokovaná v Praze.  

4. Splněním dodávky se rozumí instalace předmětu plnění a jeho propojení na již dodaných 
systémových a technologických prvcích (viz Příloha č. 1 ZD) v jeden funkční celek 
zajišťující zautomatizování a zjednodušení administrativních a rutinních činností policisty 
operačního střediska (dále jen policisty) ve prospěch řízení policejních akcí v reálném 
čase, včetně ostatních činností a povinností tohoto policisty.  

5. Nedílnou součástí předmětu plnění je i zaškolení obsluh a určeného technického 
personálu objednatele v úrovni uživatele systému a v úrovni správce systému. (viz 
Příloha č. 1 ZD). Minimální rozsah 8 hodin pro úroveň uživatel systému a 8 hodin správce 
systému – prezenční listina je součástí akceptačního protokolu. Školení bude provedeno 
vždy po ukončení prací na jednotlivém UCP a vždy před zahájením akceptačního řízení. 

Okomentoval(a): [PS-OSJ2]: Bude doplněno objednatelem 
před podpisem smlouvy. 

Okomentoval(a): [PS-OSJ3]: Vytvoří uchazeč v souladu s 
přílohou č. 1 ZD 

Okomentoval(a): [PS-OSJ4]: Adresy dodání budou 
doplněny objednatelem před podpisem smlouvy. 



 

- 3 - 

 

6. V místě plnění proběhne provozní zkouška, které budou přítomny osoby pověřené 
objednatele. O provozní zkoušce bude sepsán akceptační protokol ve čtyřech 
vyhotoveních, který svým podpisem potvrdí zástupci dodavatele a objednatele. 

7. Akceptační tým ze strany zadavatele bude tvořen pověřenými pracovníky zadavatele, 
technickými pracovníky a vybranými uživateli konkrétního UCP. Akceptační řízení se 
provádí vždy po ukončení práce na jednotlivém UCP a zahajuje se vždy na výzvu 
dodavatele. Akceptační řízení vede pověřený zástupce dodavatele podle akceptačního 
protokolu (příloha zadávací dokumentace) a prezentuje zástupcům zadavatele splnění 
jednotlivých bodů. Akceptační řízení je součástí provozní zkoušky. 

8. Osoby zmocněné k převzetí předmětu plnění a předání předmětu plnění a podpisu 
předávacího a akceptačního protokolu: 

za objednatele???, 

za dodavatele??? 

Článek V. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena je stanovena ve výši ???,-- Kč bez DPH jako cena nejvýše přípustná, 
tj. ???,-- Kč s DPH (slovy: ), při sazbě DPH ve výši 21%, přičemž sazba DPH bude 
v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

2. Tato sjednaná cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s předmětem plnění, 
zejména instalaci, zaškolení a licence. V ceně jsou zahrnuta i veškerá případná možná 
rizika (inflační, cenové či měnové vlivy apod.).  

3. Platba za předmět plnění bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
dodavatele na základě daňového dokladu (faktury), kterou vystaví dodavatel po podpisu 
akceptačního protokolu oběma smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že platba 
bude provedena v českých korunách (CZK) výhradně na účet dodavatele uvedený na 
daňovém dokladu (faktuře). Pokud dodavatel nemá účet zřízený v peněžním ústavu na 
území České republiky, bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub dodavatele. 

4. Daňový doklad (faktura) bude splňovat náležitosti stanovené občanským zákoníkem a 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
bude obsahovat označení dodavatele, objednatele (Česká republika - Ministerstvo vnitra, 
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7) a příjemce daňového dokladu (faktury), (Policejní 
prezidium ČR, Správa logistického zabezpečení, P. O. BOX 6, 150 05 Praha 5). 
Společně s daňovým dokladem (fakturou) dodá dodavatel kopie akceptačního protokolu 
podepsaného pověřeným zástupcem objednatele. 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti daňového dokladu (faktury) v délce třiceti 
(30) kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení daňového dokladu (faktury) 
příjemci daňového dokladu (faktury), (viz odst. 4 tohoto článku). 

6. Cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny z bankovního 
účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady předmětu plnění ve 
lhůtě splatnosti daňového dokladu (faktury), není objednatel povinen až do odstranění 
vady předmětu plnění uhradit cenu za předmět plnění. Okamžikem odstranění vady 
předmětu plnění začne běžet nová lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) v délce do 
třiceti (30) kalendářních dnů. 

7. Objednatel nebude poskytovat dodavateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu 
plnění nebo jeho části a dodavatel prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje 
a požadovat nebude. 

Okomentoval(a): [PS-OSJ5]: Bude doplněno objednatelem 
před podpisem smlouvy. 

Okomentoval(a): [PS-OSJ6]: Doplní uchazeč do návrhu 
smlouvy 

Okomentoval(a): [PS-OSJ7]: Doplní uchazeč do návrhu 
smlouvy 



 

- 4 - 

 

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti daňového dokladu (faktury) vrátit 
bez zaplacení daňový doklad (fakturu), která neobsahuje náležitosti stanovené touto 
smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Dodavatel je povinen podle povahy 
nesprávnosti daňový doklad (fakturu) opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě 
není objednatel v prodlení se zaplacením ceny předmětu plnění. Okamžikem doručení 
náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu (faktury) začne běžet nová lhůta 
splatnosti daňového dokladu (faktury) v délce do třiceti (30) kalendářních dnů. 

Článek VI. 
Záruka, vady předmětu plnění a sankce 

1. Dodavatel odpovídá za to, že předmět plnění má vlastnosti uvedené v technické 
dokumentaci a z hlediska bezpečnosti provozu odpovídá platným předpisům ČR 
a technickým normám. 

2. Záruční doba začíná běžet dnem předání předmětu plnění objednateli. Záruční doba 
neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat předmět plnění pro jeho vady, za 
které odpovídá dodavatel. 

3. Záruční doba na předmětu plnění se stanovuje na dobu 60 měsíců od podpisu 
akceptačního protokolu. 

4. Veškeré vady na předmětu plnění je objednatel povinen uplatnit u dodavatele bez 
zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to prostřednictvím HOT 
LINE…………………………………  

5. Pokud v době záruky vznikne na předmětu plnění závada typu A nebo B, zavazuje se 
dodavatel dostavit na místo závady a zahájit odstraňování vady do 6 hodin od 
prokazatelného nahlášení vady dodavateli. V případě, že se do 6 hodin na místo 
nedostaví, začíná běžet od následující hodiny sankce v případě závady typu A ve výši 
15 000 Kč za každý, byť započatý den prodlení a v případě vady typu B sankce ve výši 
10 000 Kč za každý, byť započatý den prodlení. Dále se dodavatel zavazuje tuto vadu 
odstranit do 24 hodin od zahájení odstraňování vady. Pokud nebude závada odstraněna 
do 24 hodin, začíná běžet výše uvedená sankce pro jednotlivé typy vad. 

6. Pokud v době záruky vznikne z důvodů na straně dodavatele závada typu C, projedná 
pověřená osoba objednatele s dodavatelem do 3 pracovních dnů ode dne 
prokazatelného nahlášení vady způsob a termín odstranění. Pokud dodavatel nedodrží 
sjednaný termín odstranění závady, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč 
za každý, byť započatý den prodlení. 

7. „Závadou typu A“ se rozumí stav, kdy systém neposkytuje některou z kritických 
funkcionalit systému. Tím se rozumí stav, kdy systém neposkytuje nebo výrazně omezuje 
některou z funkcionalit zajišťujících funkčnost databáze, serverové služby, schopnost 
zakládat a aktualizovat akce, komunikovat datově a hlasově s hlídkami a útvary, ukládat 
hlasové soubory nebo neumožňující výměnu dat a sdílení s IOS PČR. Za výrazné 
omezení se považuje nižší než 50% okamžitá dostupnost proti běžnému provoznímu 
stavu. 

8. „Závadou typu B“ se rozumí stav, kdy je systém schopen omezeného provozu nebo 
neposkytuje některou z nekritických funkcionalit. 

9. „Závadou typu C“ se rozumí závada, která nemá zásadní vliv na provoz nebo 
funkcionality systému. 

10. Další nároky objednatele plynoucí mu z titulu vad předmětu plnění z obecně závazných 
právních předpisů tím nejsou dotčeny. 

11. Dodavatel zaručuje, že navrhované řešení splňuje všechny požadavky na vysoce 
dostupné prostředí 99,8 % pracující v režimu 365x24x7. 

Okomentoval(a): [PS-OSJ8]: Doplní uchazeč do návrhu 
smlouvy 



 

- 5 - 

 

12. Dodavatel zaručuje, že produkční prostředí je navrženo tak, že údržba, změny systému 
(softwaru), oprava chyb a závad bude běžně proveditelná bez odstávky celého systému. 

13. Dodavatel prohlašuje, že je jediným garantem plnění této smlouvy a na jeho vrub budou 
řešeny veškeré záruky. 

14. Dodavatel zaručuje, že předmět plnění je v den své akceptace v řádném a 
provozuschopném stavu, bez vad a odpovídá specifikacím uvedeným v zadávací 
dokumentaci. 

15. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem, který je ???. 

Článek VII. 

Práva duševního vlastnictví, vlastnická a užívací práva k software 

1. Dodavatel prohlašuje, že software zhotovené na základě této smlouvy, je jeho dílem ve 
smyslu autorského zákona a realizací této smlouvy nejsou dotčena žádná autorská práva 
jiných osob. Dále dodavatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout objednateli veškerá 
práva spojená s realizací této smlouvy a s aplikací díla. Jakékoliv škody vzniklé 
porušením autorských práv jdou k tíži dodavatele. 

2. Dodavatel je povinen zajistit, aby objednatel nabyl příslušná oprávnění z práv duševního 
vlastnictví, která se týkají předmětu plnění a která jsou bez dalších podmínek nezbytná 
pro jeho oprávnění k výkonu práva neomezeného užívání díla. 

3. Dodavatel se zavazuje, že pokud při poskytování plnění vznikne činností zaměstnanců 
dodavatele na straně jedné a objednatele na straně druhé dílo spoluautorů a 
nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, má se za to, že je objednatel oprávněn 
vykonávat majetková autorská práva k dílu spoluautorů tak, jako by byl jejich výlučným 
vykonavatelem a že dodavatel udělil objednateli souhlas k jakékoliv změně, nebo jinému 
zásahu do díla spoluautorů. 

4. Dnem předání a převzetí jakékoliv části plnění, která naplňuje znaky díla chráněného 
podle autorského zákona, nabývá objednatel výhradní licenci ke všem nezbytným 
způsobům řádného užití díla (aplikačního SW) a k účelům vyplývajícím z této smlouvy po 
celou dobu trvání autorských práv k aplikačnímu SW. Dodavatel zároveň objednateli 
předá v aktuální verzi 2 kopie datových nosičů s veškerými zdrojovými, strojovými a 
přístupovými kódy k aplikačnímu SW, včetně programové dokumentace. 

5. V rámci poskytnutého užívacího práva dodavatel uděluje objednateli neodvolatelnou, 
neomezenou a postupitelnou licenci k veškerým způsobům užití aplikačního SW, včetně 
práva aplikační SW upravovat, modifikovat, aktualizovat, vylepšovat, doplňovat, či 
spojovat s jiným autorským dílem nebo aplikačním SW a provádět jiné jeho změny nebo 
uživatelského nastavení i prostřednictvím třetích osob, přičemž platnost udělené licence 
k aplikačnímu SW není tímto dotčena. 

6. Objednatel nebo jím pověřené osoby mohou dle potřeb objednatele v rámci udělené 
licence provádět uživatelská nastavení aplikačního SW, testovat, rozšiřovat o další 
funkcionality či vytvářet počítačové programy a jiné SW doplňky funkcionalit 
spolupracujících s aplikačním SW. 

7. Dodavatel odpovídá za právní vady předmětu plnění vzniklé v případě, že objednatel 
užíváním předmětu plnění v souladu s touto smlouvou poruší práva duševního vlastnictví 
jiných osob, jestliže toto právo požívá ochrany na základě právního řádu České 
republiky. Dodavatel se zavazuje, že nahradí veškeré škody vzniklé porušením 
autorských práv, či práv duševního vlastnictví třetích osob. 

8. Licence přechází na právní nástupce uživatele licence. Objednatel může oprávnění 
licence k aplikačnímu SW zcela nebo zčásti postoupit třetí osobě v rámci státní správy. 

Okomentoval(a): [PS-OSJ9]: Bude doplněno objednatelem 
před podpisem smlouvy. 



 

- 6 - 

 

9. Objednatel není povinen licenci k aplikačnímu SW využít. 

10. Odměna za poskytnutou licenci je již zahrnuta v ceně díla. 

11. Vlastnické právo k dílčí části díla a právo k užití té části díla, které podléhá ochraně podle 
zákonů upravujících práva duševního vlastnictví, přechází na objednatele dnem 
podepsání akceptačního protokolu. 

Článek VIII. 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Dodavatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli 
či jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného 
souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, 
ledaže se jedná: 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu.  

2. Dodavatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 tohoto článku 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání předmětu plnění objednateli dle této 
smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání předmětu 
plnění dle této smlouvy, odpovídá dodavatel, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost  mlčenlivosti  trvá  i  po  skončení účinnosti  této  smlouvy. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

Článek IX. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu dodání a předání předmětu plnění podle článku IV. odst. 1 
ze strany dodavatele, v případě nepřevzetí předmětu plnění ze strany objednatele 
z důvodů vad na předmětu plnění je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 100 000 Kč za každý, byť započatý kalendářní den prodlení.  

2. Jestliže dodavatel poruší jakoukoli povinnost podle článku VIII., zavazuje se dodavatel 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každé jednotlivé porušení 
povinnosti. 

3. Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) 
objednatelem je dodavatel oprávněn požadovat po objednateli úhradu zákonného úroku 
z prodlení z dlužné částky. Výše úroku z prodlení odpovídá ročně výši repo sazby 
stanovené Českou národní bankou pro první den kalendářního pololetí, v němž došlo k 
prodlení, zvýšené o 8 procentních bodů. 

4. Dodavatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý 
byť započatý kalendářní den prodlení se splněním závazku dle článku X. odst. 11 
této smlouvy, spolu s částkou odpovídající případné pokutě uložené objednatelem ve 
shodě s § 120 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), za porušení jeho související povinnosti dle § 147a 
odst. 1 písm. c), a odst. 6 zákona. 



 

- 7 - 

 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti kalendářních dnů ode dne jejich 
uplatnění.  

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plné výši ani povinnost dodavatele řádně dodat 
předmět plnění. 

7. Za podstatné porušení této smlouvy dodavatelem, které zakládá právo objednatele na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení dodavatele s dodáním předmětu plnění o více než sedm kalendářních 
dnů, 

b) prodlení při odstranění vad předmětu plnění ve lhůtě stanovené podle článku VI. o 
více než sedm kalendářních dnů, 

c) porušení jakékoli povinnosti dodavatele podle článku VIII., 
d) postup dodavatele při dodání předmětu plnění v rozporu s pokyny objednatele, 
e) dodání předmětu plnění, které neodpovídá specifikaci dle zadávací dokumentace 

a této smlouvy. 

8. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:  

a) vůči majetku dodavatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

b) insolvenční návrh na dodavatele byl zamítnut proto, že majetek dodavatele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

c) dodavatel vstoupí do likvidace, 

9. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) objednatel bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících 
z této smlouvy po dobu delší než šedesát kalendářních dnů, 

b) pokud objednatel nezajistí podmínky pro řádné předání plnění a tuto skutečnost po 
upozornění nenapraví ani v přiměřené lhůtě. 

10. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se 
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

Článek X. 
Povinnosti dodavatele 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů uvedených v článku I. této smlouvy. 

2. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit 
smlouvu ani práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Dodavatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou předmětu plnění nebo služeb z veřejných výdajů. 

4. Dodavatel je povinen archivovat veškerou dokumentaci související s realizací veřejné 
zakázky - originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů 
a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od 
ukončení projektu, tj. do 31. prosince 2025, a pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší než v evropských předpisech, musí být pro úschovu použita lhůta 
delší. Po tuto dobu je dodavatel povinen za účelem ověřování plnění povinností 
vyplývajících z podmínek Operačního programu poskytovat požadované informace a 
dokumentaci osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, vytvořit jim podmínky k 



 

- 8 - 

 

provedení kontroly dokladů souvisejících s plněním této smlouvy a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost. 

5. Předmět plnění této smlouvy je součástí projektu „Operační řízení útvarů Policie ČR 
s celostátní působností“, CZ.1.06/1.1.00/17.09394, který je spolufinancován z prostředků 
strukturálních fondů EU v rámci Integrovaného operačního programu. Všechny písemné 
zprávy, písemné výstupy, prezentace a veškerá dokumentace zadávacího řízení musí 
být opatřena vizuální identitou projektu v souladu s přílohou Příručky pro žadatele a 
příjemce - „Pravidla pro provádění informačních a propagačních opatření“, jež je součástí 
Výzvy č. 17 Integrovaného operačního programu, a v souladu s Logo manuálem IOP, 
který je součástí dokumentů Integrovaného operačního programu. Všechna loga ve 
variantních grafických formátech dle potřeby a platný logo manuál IOP lze nalézt na 
www.strukturalni-fondy.cz/iop. Zároveň je níže uvedena doporučená forma tohoto 
označení: 

 

6. Každý účetní doklad musí být označen číslem projektu a informací, že se jedná o projekt 
spolufinancovaný z IOP a ERDF, a to následujícím způsobem:  

Projekt „Operační řízení útvarů Policie ČR s celostátní působností“, registrační číslo 
CZ.1.06/1.1.00/17.09394 je spolufinancován z Evropské unie, Evropského fondu pro 
regionální rozvoj v rámci Integrovaného operačního programu.“ 

7. Dodavatel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti této smlouvy je s pravidly uvedenými 
v odstavci 3 až 6 tohoto článku seznámen. V případě, že v průběhu plnění této smlouvy 
dojde ke změně těchto pravidel, je objednatel povinen o této skutečnosti dodavatele 
bezodkladně informovat. 

8. Dodavatel je povinen zajistit, aby povinnosti výše uvedené ve vztahu k předmětu plnění 
plnili také subdodavatelé podílející se na této zakázce. 

9. Dodavatel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud dodavatel 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

10. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny předmětu plnění. 

11. Dodavatel předloží objednateli seznam subdodavatelů dodavatele, ve kterém uvede 
subdodavatele, jimž za plnění subdodávek ve vztahu k dodání předmětu plnění 
objednateli uhradil více než 10 % z celkové ceny předmětu plnění, a to nejpozději do 60 
dnů ode dne splnění této smlouvy dodavatelem. Má-li subdodavatel formu akciové 
společnosti, je přílohou seznamu subdodavatelů i seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 
dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. Jestliže žádní subdodavatelé ve 
smyslu věty první tohoto smluvního ustanovení neexistují, doloží toto dodavatel 
nejpozději do 60 dnů ode dne splnění této smlouvy objednateli svým čestným 
prohlášením. 

Článek XI. 

Doložka o bezúhonnosti (integrity clause) 

1. Dodavatel při podání nabídky prohlásil, že nabídka byla připravena v souladu se 
zásadami volné soutěže, poctivého obchodního styku a nestranností dodavatele. Pokud 



 

- 9 - 

 

by deklarovaná nestrannost dodavatele zanikla během plnění smlouvy, je dodavatel 
povinen o této skutečnosti objednatele neprodleně informovat. 

2. Dodavatel musí vždy jednat nestranně v souladu s  etickým kodexem své profese. Musí 
se zdržet veřejných prohlášení o projektu či dodávkách, nemá-li k tomu předchozí 
písemný souhlas objednatele. Dodavatel nesmí objednatele žádným způsobem 
zavazovat, nemá-li k tomu jeho předchozí písemný souhlas. 

3. Po dobu trvání smlouvy budou dodavatel, jeho zaměstnanci a experti v jiném než 
v zaměstnaneckém poměru k dodavateli respektovat lidská práva a zavazují se, že 
budou respektovat politické, kulturní a náboženské zvyklosti ČR. 

4. Dodavatel nesmí přijmout žádnou jinou platbu v souvislosti se smlouvou kromě plateb 
v ní stanovených. Dodavatel, jeho zaměstnanci a experti v jiném než v zaměstnaneckém 
poměru k dodavateli nesmějí vykonávat žádnou činnost ani přijmout jakoukoli výhodu, 
která není v souladu s jejich závazky vůči dodavateli nebo závazky dodavatele vůči 
objednateli. 

5. Dodavatel, jeho zaměstnanci a experti v jiném než v zaměstnaneckém poměru 
k dodavateli, jsou povinni zachovávat mlčenlivost po celou dobu trvání smlouvy a rovněž 
i po jejím skončení. Veškeré zprávy a dokumenty vypracované či obdržené dodavatelem 
či objednatelem jsou důvěrné s výjimkou dokumentů dle § 147a zákona. 

6. Veškeré výstupy a zprávy získané, sestavené nebo zpracované dodavatelem při plnění 
smlouvy jsou výhradním vlastnictvím objednatele, pokud byly předmětem vývoje. 
Dodavateli zůstávají vlastnická práva a duševní vlastnictví, které nebyly předmětem 
vývoje, a dodavatel je uplatnil již před uzavřením této smlouvy.  

7. Dodavatel se zdrží jakýchkoli vztahů, které by mohly zpochybnit jeho nezávislost 
či nezávislost jeho zaměstnanců nebo expertů v jiném než v zaměstnaneckém poměru 
k dodavateli. Pokud dodavatel přestane být nezávislý, je objednatel oprávněn bez ohledu 
na škody odstoupit od smlouvy, aniž by dodavatel měl jakýkoli nárok na náhradu škody. 

8. V případě, že vyjde najevo, že se dodavatel v procesu přidělování veřejné zakázky 
či plnění smlouvy dopustil protiprávního jednání (ve smyslu zákona č.40/2009 Sb., trestní 
zákoník) jako jsou např. úplatkářství, podvod či jiná protiprávní jednání v oblasti zadávání 
veřejných zakázek, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit s účinky odstoupení 
ke dni nabytí účinnosti smlouvy. Pro účely tohoto ustanovení se pod tímto rozumí např. 
nabídka úplatku, daru, odměny či provize jakékoli osobě za účelem ji motivovat, nebo 
jí naopak ohrožovat či vyhrožovat, aby vykonala, či naopak nevykonala takový čin, který 
mohl ovlivnit proces přidělování veřejné zakázky nebo plnění již uzavřené smlouvy. 

9. Objednatel může rovněž od smlouvy odstoupit, dojde-li k neobvyklým obchodním 
výdajům. Takovými neobvyklými výdaji jsou výdaje neuvedené v hlavní smlouvě nebo 
takové, které nevyplývají z řádně uzavřené smlouvy navazující na tuto smlouvu, výdaje 
zaplacené za neprokazatelně poskytnuté dodávky/služby, výdaje převedené 
do daňového ráje nebo výdaje zaplacené adresátovi, jehož totožnost není jasně zjištěna, 
nebo výdaje společnosti, která není smluvní stranou smlouvy uzavřenou objednatelem. 

 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními 
stranami. 

2. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným českým právním řádem, zejména 
občanským zákoníkem a autorským zákonem. 



 

- 10 - 

 

3. V případě uzavření smlouvy ve dvojjazyčném znění je rozhodné znění v českém jazyce. 
Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v českém jazyce. 

4. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to 
písemnými listinnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou neplatná. 

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor projednán 
před příslušným českým soudem podle platného českého právního řádu. 

6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je bez vlivu 
na sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve 
smlouvě stanoveno jinak. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž 3 (tři) obdrží objednatel 
a 1 (jeden)  dodavatel. 

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.  

9. Tato smlouva obsahuje 8 listů a její nedílnou součástí je příloha:  

Příloha č. 1: Podrobný popis předmětu plnění. 

V  dne  V Praze dne  

Dodavatel: Objednatel: 

…………………………… 
 

……………………………… 

Ing. Miroslav Hajný 
 


